





Prasa zagraniczna

POLACY PRZYKŁADEM

W związku z ogłoszeniem przez rząd brytyjski pełnej listy robót publicznych...

Dlaczegoż mamy porucić te roboty? Dlaczego opuszczać bezradnie ręce? Są dziesiątki planów...

Praca nad budową nowych lotnisk, dróg, parków, mostów, boisk sportowych...

Przecierpieliśmy wiele podczas wojny, ale naszych cierpień nie można porównać z tym, co przeżyło wiele państw...

WSPÓLNE CECHY DEMOKRACJI LUDOWYCH

Radziecki tygodnik „Nowoje Wremia” analizuje istotę i drogi rozwoju państw ludowej demokracji...

konkretny rysy ustrojowe nowej demokracji nie są jednakowe, lecz zależą od warunków rozwoju każdego kraju...

Niemniej jednak walka między „starym a nowym” we wszystkich tych państwach posiada pewne cechy wspólne...

XXVII Kongres PPS obraduje

Kongres polskich mas ludowych

Napisał TADEUSZ ĆWIK

Wśród charakterystycznych cech Polskiej Partii Socjalistycznej jedna, niezmienna od dziesiątków lat...

Nie ulega wątpliwości, że PPS wniosła olbrzymi, niezastąpiony wkład w budowę i rozwój Polski Ludowej...

Stabilizacja stosunków

JEŻELI chlubimy się tak niezwykłą na dzisiejsze stosunki europejskie stabilizacją stosunków gospodarczych w Polsce...

Podkreślić trzeba szczególnie dobitnie wielki udział PPS w zagospodarowaniu i normalizowaniu życia na Ziemiach Zachodnich...

tem, że właśnie dzięki zmobilizowaniu przez Polską Partię Socjalistyczną pionierów i bojowników polskości...

Brak tu miejsca na szczegółowe omawianie osiągnięć PPS, które znajdują wyraz w sprawozdaniach kongresowych...

czzerwonych sztandarów Niepodległości i Socjalizmu.

Dalsza droga

KONGRES PPS będzie nie tylko spoglądał wstecz na dorobek przeszłości, ale także — i to jest główna jego rola — będzie wyznaczał dalszą drogę Partii...

Dlatego szczególnie pozytywną rolę ma fakt, że do podjętej przez organizację partyjną w całym kraju, przedkongresowej akcji masowego podpisywania deklaracji solidarności...

W oparciu o miliony polskich robotników i chłopów, Polska Partia Socjalistyczna będzie realizowała swoje zadania, będzie wzmacniała gospodarkę krajową...

I znowu, tak jak w ciągu całej swojej półwiekowej przeszłości, Polska Partia Socjalistyczna będzie czerpała siłę i natchnienie z klasy robotniczej i szerokiej rzeszy pracowników...

NA MARGINESIE

Kongres

Niestety nie będą na Kongresie Polskiej Partii Socjalistycznej we Wrocławiu. Tak się jakoś niefortunnie ułożyły moje osobiste i nieosobiste sprawy...

Jest coś głęboko wstrząsającego w tym zjeździe tysięcy socjalistów polskich w polskim, odzyskanym, przywróconym Polsce, mieście Wrocławiu...

Odpowiedź plotkarzom
Konceptja Centralnego Związku Spółdzielczego

Ledwo zakończył swe obrady II Główny Zjazd Delegatów „Społem”, już posypały się najprzeróżniejsze, mniej lub więcej absurdałne plotki...

— No tak, panie szanowny, naturalnie! „Społem” już przestało istnieć! — Co tam „Społem”? Cała spółdzielczość została już upaństwowiona! — I co pan na to powie? Zmarnowali naszą krowawicę, naszą tyloleńską pracę!

Rodzima kultura mogła się wygadać na „takie czasy”. Na wszystkie strony rozpuściła wysłane z palca brednie...

wykształcone specjalne typy spółdzielni, utworzone zostaną spółdzielczo - państwowe centrale gospodarcze - rewizyjne...

Odcinek wiejski

Przenieśmy się teraz na odcinek gospodarki wiejskiej. Istnieją tam drobne spółdzielnie spożywców, duże spółdzielnie rolniczo - handlowe...

staną powiatowe związki spółdzielni gminnych „Samopomoc Chłopska”. Przez nie przejdą będą działające obecnie spółdzielnie rolniczo - handlowe...

W ten sposób powstaną silne przedsięwzięcia handlu rolniczego i przetwórstwa, obejmujące swym zasięgiem całe powiaty...

Nowa struktura obejmuje również i trzecie założenia. Jest to postulat jednolitego ruchu spółdzielczego, jako ruchu społecznego...

Naczelne władze C. Z. S., które będą wyłonione na podstawie wyborów — to reprezentanci szerokiej opinii mas członkowskich.

(J. F.)

Prezydent R.P. u chorych dzieci w Łagiewnikach

W dniu 13 bm., w przeddzień rozpoczęcia „Dni przeciwegruźliczych”, bawił w Łodzi jako protektor Komitetu do Walki z gruźlicą Prezydent Rzeczypospolitej...

interesował się ich życiem i warunkami rodzinnymi, obdarowując je słodyczami i owocami oraz życząc im szybkiego powrotu do zdrowia.

Jako dar dla sanatorium, Prezydent ofiarował biblioteczkę składającą się z 200 tomów książek dla młodzieży.

Obowiązek nauczania analfabetów wkrótce wejdzie w życie

Linia polityki oświatowej uległa po wojnie zasadniczej zmianie: uprzyścislenie oświaty wszystkim warstwom społecznym stało się hasłem państwowym...

Dość tragiczny stan oświaty w kraju tłumaczy się przedwojennym dziedzictwem i latami okupacji. Przed 1939 r. liczba analfabetów i półanalfabetów dochodziła do 6 mln. 500 tys. — około miliona dzieci było bez szkoły...

interesował się ich życiem i warunkami rodzinnymi, obdarowując je słodyczami i owocami oraz życząc im szybkiego powrotu do zdrowia.

Współpraca PPS i PPR w woj. poznańskim

Ekzekutywy Komitetów Wojewódzkich Polskiej Partii Socjalistycznej i Polskiej Partii Robotniczej w Poznaniu odbyły wspólną naradę z udziałem sekretarzy powiatowych komórek obu partii...

Dzień dzisiejszy wykazał, żeśmy do tego budowania dorosli. Dowodem tego jest współdziałanie Polskiej Partii Socjalistycznej w odbudowie kraju...

Kongres we Wrocławiu jest rachunkiem sumienia Polskiej Partii Socjalistycznej, jest podsumowaniem naszej działalności. A zarzecz manifestacją siły socjalizmu polskiego...

Towarzyszu prenumeruj „ROBOTNIKA”

Artretyzm kamienie żółciowe, choroby wątroby, żółdka i kiszek, chroniczne zaparcie, złą przemianę materii zwalczają Ziola „Cholekinaza” H. Niemojeuskiego

W PARTII PPS

- ZEBRANIA KOMUNIKAT PK-PPS-W-WA Sekretariat Powiatowego Komitetu PPS Warszawa komunikuje, że każdy Komitet Gminny i Dzielnicowy jest zobowiązany przysłać dziesięcioczęściową delegację...

Jeden podmiot planujący

Z podstawowych tez planowej gospodarki wynika pierwsze założenie w budowie nowej struktury: konieczność jednego podmiotu planującego. Jest faktem oczywistym, że w ramach planowania ogólnokrajowego, ogólnopaństwowego, którego tylko jednym podmiotem planującym może być tylko państwo.

W ten sposób osiąga się pełną jednolitość planu. I to jest konieczne. A dotychczas przecieł sam w sobie plan spółdzielczy był mało jednolity.

W tym celu wchodzi w życie koncepcja Centralnego Związku Spółdzielczego i centralnego państwowego - rewizyjnego przedsiębiorstwa poszczególnych typów. Centralny Związek Spółdzielczy, jako naczelny reprezentant ruchu spółdzielczego będzie zestawiał i korygował plany poszczególnych central...









